^k Psal. cxviii, 123. ^l Jac. v, 16. ^m Matth. vi, 33.

(29) Græce ἐνεργουμένη. Vulg. assidua.

Deus Josephi preces exaudiens, in columen patri filium servasset?

παραχώρησιν τοῦ Θεοῦ ἐναντίᾳ μειζόνως ὠφελήσει. Πῶς γὰρ μετέπηξεν εἰς Αἴγυπτον Ἰσραὴλ, καὶ τὴν γῆν τῆς ἐπαγγελίας ἐκληρονόμησεν, εἴπερ, ἐπακούσας τῶν εὐχῶν τοῦ Ἰωσήφ ὁ Θεὸς φανεῖς, ἀλώθητον τῷ πατρὶ παραυτὰ τὸν παῖδα διέσωζε;

279 § VII. Verum his in communi de oratione dictis, necessario etiam dicendum de prece quam super defuncto recitat antistes. Divinus igitur antistes interpret est divinarum justificationum: idcirco enim angelus Domini omnipotentis a sancto Michæa dicitur, ut qui Dei justificationes annuntiet ac manifestet. Didicit utique ex Scripturis, justis quidem justo Dei judicio lucidissimam divinamque vitam retribui, divina bonitate ac benignitate contractas ex humana fragilitate maculas clementer dissimulante, cum nemo sit, ut inquit, mundus a sorde. Hæc antistes promissa esse novit. Postulat igitur, ut fidelium ex infirmitate contractas maculas dissimulentur, et sacræ retributiones conferantur, simulque Deum imitando, dona quæ aliis conferenda sunt tanquam sibi indulgentia postulans (hoc est enim Deum imitari, proximum diligere sicut seipsum), simul vero etiam tanquam interpret Dei sciens et aliis manifestans, tanquam angelus id quod petitur, utpote justum, prorsus eventurum significat; neque enim ab initio petebat nisi quæ Deo erant quam gratissima. Quocirca quidem pro sanctis sic facit, sed pro improbis infidelibus, sicut etiam in progressu significabit, quando dicit, videbitur hoc profanis probabili risu dignum. Profanis itaque hæc minime apprecatur, non solum quia, si ista peteret, minime bonus interpret esset Spiritus, ut qui illa peteret, ad quæ ab auctore mysteriorum divino scilicet Spiritu minime moveretur; verum etiam quod petitione sua tanquam indigna frustraretur: hoc enim indicat vox ἐναγοῦς, sive impia, id est, indigna. Audiet enim etiam ipse a justo eloquio: *Petit et non accipitis**, est autem hæc sententia ex Epistola Jacobi. Quod utique dicit, vel quia juste dictum, vel quia a justo prolatum. Jacobus enim Jobliis, quasi justus, cognominatus est. Postulat itaque sanctus antistes illa quæ omnino danda sunt, ostendens hic, Deo quidem, habitum suum quo Deum imitatur; presentibus vero, præmia quæ sanctos manent. Sic etiam hierarchæ habent virtutes segregandi, id est segregationes, non quod irrationabilibus motibus eorum, ut dicam honeste, divinitas obsequatur, sed quod ipsimet a Spiritu sancto moti damnatos segregent. *Accipite enim, inquit, Spiritum sanctum*, qui videlicet vos moveat ad ligandum et solvendum. Et iterum sic **280** Petro Dominus ait: *Quodcumque ligaveris super terram*°, et quæ sequuntur, quando divinis revelationibus a Patre qui in cælis est illustrabatur, ita ut beato Petro, et omni post ipsum pontifici, secundum revelationes ipsi cælitus a Deo factas, et approbandi et segregandi potestas sit. Quomodo autem revelationes ipsi factæ in cæ-